e

EMERTIMI DHE FORMA LIGJIORE
NIPT
ADRESA E SELISE

DATA E KRUIMIT

NR REGJISTRIT TREGETAR

VEPRIMTARIA KRYESORE

PASQYRAT FINANCIARE

Vellezerit Liupo shpk

K02701009U

Ure Vajgurore

Prodhim dhe tregtim materiale inerte

IMPORT-EKSPORT

VITI 2013

(NE ZBATIM TE STANDARTIT KOMBETAR TE KONTABILITETIT NR.2 DHE LIGJIT

9928, DATE 29,04,2004 " PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE ")

PASQYRAT FINANCIARE JANE:

PASQYRAT FINANCIARE JANE TE SHPREHURA NE:

PERIUDHA KONTABEL E PASQYRAVE FINANCIARE : NGA :

DATA E MBYLLJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

DERI :

INDIVIDUALE
LEKE
01,01,2013

31,12,2013
28,02,2014

Page 1 of 1



Shénime 2013 2012
A |AKTIVET |
1 Aktivet Afatshkurtra 93,367,032 96,947,007
1|Aktive monetare . - o 957,164 2,216,684
2| Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim 0 0
(i) Derivativet - e, N 0 0
(i) Aktive t& mbajtura pér tregtim 0 0
~|Totali2z ] 0 0
_ 3|Aktive té tjera financiare afatshkurtra 64,529,174 - 62,166,433
(i) _ Llogari/Kérkesa té arkétueshme B 31,226,653 124,803,185
(i) LLogari/Kérkesa té tjera te arkétueshme 33,302,520 37,363,248
i) | _Instrumente té tjera borxhi ) - 0 0
{iv) Investime té tjera financiare - - 1
Totali 3 64,529,174 62,166,433
4iinventari 27,880,694 32,563,890
{i) Léndét e para ] ) 3,295,542 8,415,491
(ii) Prodhim né proces - - 0 0
{iii) Produkte té gatshme ] ) o 21,130,252 19,760,641
(iv Mallra pér rishite _y 3,454,900 4,387,758
(v) ___ Parapagesat pér furnizime — . g 0
. |Totalia N e 27,880,694 32,563,890
5|Aktive biologjike afatshkurtra . - {7} 0 0
6|Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje - (7
7\Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra o 8) 0 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 93,367,032 96,947,007
i Aktivet Afatgjata
1linvestimet financiare afatgjata 0 0
(i) Pjesmarrje té tjera né njesi te kontrolluara ] 0 0
(if) Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje R N 0 0
(1) Aksione dhe letra té tjera me vleré ) i 0 0
(iv) Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 0 0
Totalil . B ] o 0
2|Aktive afatgjata materiale | 25264031 25,949,587
a1 Toka — - {9 0 0
(ii) Ndértesa 1,863,137 1,894,716
(iii) Makineri dhe pajisje 22,689,787 24,012,871
{iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 711,108 42,000
Totali 2 25,264,031 25,949,587
3| Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4/ Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
(i) Emri i mirg B 0 0
(i) Shpenzimet e zhvillimit s N 0 0
(i) | Aktive té tjera afatgjata jomateriale | 0 0
Totalid e L I 0 0
SrKapitqij'@ksriqnar i papaguar A I S M o
6| Aktive té tiera afatgjata — - 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (1) 25,264,031 25,949,587
Total [TOTALI T AKTIVEVE (I+l1) 118,631,063 122,896,594

Z8éri i bilangit

| Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Page 1 of 4



- I - L ~ Viti ushtrimor Viti paraardhés
Nr Zéri i bilancit Shénime 2013 2012
B |DETYRIMET DHE KAPITALI ) b B 3
I+l |DETYRIME ) -
i DETYRIME AFATSHKURTRA 7
1| Derivativét e e - N -0
2|Huamarrjet - B ) 4,930,274 5,105,758
(i) Huat dhe oblikacionet afatshkurtra (10} ) 14,930,274 5,105,758
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata (10) | 0 0
(i) Bono té konvertueshme (10) 0 0
Totali 2 4,930,274 5,105,758
3|Huat dhe parapagimet ] (11) 37,733,606 42,103,279
~Té pagueshme ndaj furnitoréve ) B (11) - 16,181,477 20,748,616
(i) __ Té pagueshme ndaj punonjésve B a | 4,587,966 2,447,611
(iii Detyrime tatimore I (11) 88554 81,44
{iv) . Hua té tjera o - (11) . 3,205,644 5,155,64
(v) ~ Parapagimet e arkétuara (11) | 13,669,964 13,669,96
Totaiz B - 37,733,606 42,103,279
1 4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra (12) - 0 0
5{Provizionet afatshkurtra - {(12) 0 0
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1) ) 42,663,880, 47,209,037
1 DETYRIME AFATGJATA e 7 7
1iHuat afatgjata (13) 18,183,071 0
0] Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare (13) 18,183,071 20,798,622
(i) ] ‘Bonot e konvertueshme - (13) | 0
~ |Totali 1 SRR B - | 18,183,071 20,798,622
| 2|Huamarrje té tjera afatgjata - - (14) 26,624,728 26,624,728
| 3|Provizionet afatgjata - - (15) 0 0
~ 4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata (15) 0 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (i) i 44,807,799 47,423,350
TOTALI | DETYRIMEVE (H-!l) 87,471,679 94,632,387
i KAPITALI 31,159,385 28,264,208
1iAksionet e pakicés (PF té konsoliduara) (16) 0
2|Kapitali g€ i pérket aksionaréve té shogerisé mémé (16) 0
3iKapitali aksionar R . (18) 11,700,000 11,700,000
4/Primi i aksionit s s e e (16) ) ) 0 0
5/Njesité ose aksionet e thesarit (negative) B (16) 9 0
~ b|Rezerva statusore e (17) B 0 0
7/Rezerva ligjore (17) 2,142,442 2,142,442
8{Rezerva té tjera (17) 1,740,794 1,740,794
] ?itimet Ve péi‘sﬁpérndara 7 12,680,972 9,286,166
10/ Fitimi (humbja) e vitit financiar 2,895,177 3,394,806
TOTALL | KAPITALIT (1) 31,159,385 28,264,208
Totél TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (I+1i+10) 118,631,063 122,896,594
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
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- ) - ) Viti ushtrimor Viti paraardhés
| Nr | _ Pérshkrimi SivEhing | 18 2012
1|Shitjet neto ey, - (18) 66,466,987 46,588,983
2|Té ardhura té tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit) (19) 0
3[Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshme dhe té punés né proces 1,369,611 5,167,556
4|Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese 1 |
|pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar N B 0 0
i Shuma e te ardhurave - 1 67,836,598 51,756,539
| 5|Mallrat,lendet e para dhe shérbimet (20) 151,886,499 37,113,879
B 6|Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit - (21) | 5,286,680| 2,636,765
7|Shpenzime té personelit - — 3,552,626 3,780,413
Pagat (22) 3,044,238 3,239,429
Shpenzimet e sigurimeve shogérore (22) 508,388 540,985
Shpenzimet pér pensionet 0 0
Shpenzime té tjera pér personelin 0 0
| 8|Renianévleré (zhvlerésimi dhe amortizimi) (23) 1,358,163 1,938,294
~ |Shuma e shpenzimeve . e o 62,083,968 45,469,351
| 9|Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit - 5,752,630 6,287,188|
10|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e B
kontrolluara ) 0 0
11]Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
12|Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare ) - ~ -2,535,767| -2,480,578]
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime |
té tjera financiare afatgjata - (24) | 0| 0
- Té ardhurat dhe shpenzimgtwrggirnteregiim ) ~ (24) ~ -2,535,767 -2,559,611
_Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit | (25) 0 79,033
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare (24) 0 0
13|Fitimi (humbja) para tatimit (26) 3,216,863 3,806,611
14|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (26) 321,686 411,805
15[Fitimi (humbja} neto e vitit financiar (26) 2,895,177 3,394,806
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shoqérisé mémé -
Total Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés
5% 8%



PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2013
Sipas metodés indirekte

Viti ushtrimor Viti paraardhés
Nr Aktivitetet Nr.Ref 2013 2012
A |Fiuksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit - 1
1{Fitimi para tatimit - | ~ 3,216,863| 3,806,611
| 2|Rregullimet pér: | 3,895,614 4,499,898
|| Amortizimin ] D 1,358,163| 1,938,294
Té tjera neto (amortizimi pér AQT-té e shitura) - | N 0
i ~Té ardhura nga investimet - R N 0
Shpenzimet pér interesa R R 2,537,451] 2,561,604
3|Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe e | - -2,362,741 -11,265,118
kérkesave té arkétueshme té tjera ) 0
4{Rritje/rénie né tepricén e inventarit 4,683,196 -12,605,147
5[Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér t& paguar nga aktiviteti -7,160,708 18,074,738
| 6|MM té perfituara nga aktivitetet B
| 7|Interesiipaguar L ] -2,537,451 »2,561,603
8| Tatim fitimi i paguar ] - | | -321,686 -670,000
9|Rritje/rénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve té shtyra 1 0
|  |[MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit - -586,913 -720,623
] | | 0
B Fluksi i parave nga veprimtarité investuese ] ) 0
1|Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara | 0
2|Blerje e aktiveve afatgjata materiale -672,608 -5,407,658
3|Té ardhura nga shitja e paisjeve 0
I 4|interesi i arkétuar - | 0
5|Dividentét e arkétuar B R 0
il [ N B — - NS S . - —t O
| |MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese -672,608 -5,407,658
IC  |Fluksii parave nga veprimtarité financiare
1|Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar | | 0
2|Té ardhura huamarrje afatgjata -
3|Pagesa e detyrimeve té gerasé financiare |
4|Dividentét e paguar 0 q
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0 0
i Diferenca Konvertimi e MM mbajtur né monedhé té huaj I I o 0
rRritja/rénia neto e mjeteve monetare B —1,259,5201 -6,128,281
A ) . o
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 2,216,684 8,344,966
Total 'Mjetet monetare né fund té beriudﬁés kontabél 957,164 2,216,684
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3. Aktive Monetare
Sipas tabelés qé vijon:

o o logari Ushtrimi i mbyliur 31 Ushtrimii mbyllur 31
Emertimi i llogarise | Fogarg | Dhjetor 2013 A Dhjetor 2012

Vlera monetare né Banké ) i B | (5121,5124) 954,463 2,211,724

Vlera monetare né Arké L ) B - (531) 2,701 4,960

Vlera té tjera arke 7 - I (532) 0 0

Shuma 957,164 2,216,684

4. Klientet

Sipas tabelés gé vijon:

i 11 | | . Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
S logérlse ) . f)gana Dhjetor 2013 Dhjetor 2012

Klienté pér mallra, produkte e shérbime (411) 31,226,653 24,803,185

Zhvlerésimi i té drejtave ndaj klientéve pér malira, produkte e shérbime | LS I |

Kliente per akitive afatgjata - - (414) | 0 0

Zhvleresimi i te drejtave ndaj kheneteve per aktive afatg;ata (49) 0 O

Shuma ] - 31,226,653 24,803,185

5. Kérkesa té tjera té arkétueshme

Sipas tabelés gé vijon:

A —— — Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
Dhjetor 2013 Dhjetor 2012

Parapagime té dhéna (418) 30,725,605 30,725,604

Debitoré kreditoré té tjeré (467) 0 0

Shteti tatime e taksa 2,576,915 6,637,642

Shteti tatim mbi fitimin {teprica debitore) (444) 6,509 258,195

Shteti TVSH-pér tu marré (445) 2,570,406 6,379,447
(442,447,449

Shteti tatime té tjera (teprica debitore) - ) y \

| Shteti tatim_ mbl fitimin nga shlt}ar(teprica debthLe) - (444)

Shteti TVSH pér tu rregulluar (teprica debitore) (4458) 0 a

Shteti Sigur. Shoﬁqier Shegg (teprica debitore) (431) 0| 0

Personeli {teprica debitore) - :/ : T e (421) i B i ol 0

Premtim pagesa té arkétueshme S 777 B . - (413) | - 0 q

Shuma B ) . B 33,302,520 37,363,248

6. Inventari

Sipas tabelés gé vijon

Broertini 1 llogarise e Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
Dhjetor 2013 Dhjetor 2012

Léndé té para 3,295,542 8,415,491
Materiale té para dhe materiale té tjera (311,312) 3,295,542 8,415,491
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) (32) 0 0

Shuma Léndé té Para ) B ) ) -

ProdhLm né Proces B . - ) 0 O
Prodhim né proces - ) ) 3 (331) 0 G
Punime né proces (332) 0 g
Shérbime né proces (333) 0 0

Shuma Prodhim né Proces -

Produkte té Gatshme (342) 21,130,252 19,760,64

Mallra pér Rishitje (351) 3,454,900( 4,387,753

Parapagime pér furnizime (418) 30,725,605 30,725,604

Shuma ) | i 58,606,300 63,289,496

7. Aktive biologjike(afatshkurter)
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Sipas tabelés gé vijon:

Emertiot § ligadhise Bogaris Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Aktive biologjike (afatshkurtér) ) (36) 0| 0
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike ) .
Shuma 0 0
8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:
. X . Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbytur 31
Emertimi i llogarise Llogaria Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
IShpenzimet e periudhave té ardhme ,;, . (486) | 0 0
Shpenzime té llogaritura (481) 0 0
Shuma 0 0
10. Huamarriet{afatshkurtéra)
Sipas tabelés gé vijon:
Ernertivai | Bogarise oEara Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
| R - o - Dhjetor 2013 Dhijetor 2012
Hua dhe obligacione afatshkurtra - ) o

Llogari bankare té zbuluara(overdratfte) ) (519) 0 O

Hua né leke (4631) 0 0

Hua né monedha té huaja (4631)

Huamarrje afatshkurtra{Bankat) (4611) 0 Q
Shuma hua dhe obligacione afatshkurtra
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - - .

Késtiillogaritur - - - | (4681) 0| 0
Interesiillogaritur - | (4681) | ) - |
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatgjata | N

Shuma — o| 0
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon:
T — . Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Té pagueshme ndaj furnitoréve .

Furnitore pér mallra, produkte e shérbime (401) 0 q
Té pagueshme ndaj punonjésve

Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime (421) 0 a

Paradhénie pér punonjésit (423) 0 0
Shuma Té& pagueshme ndaj punonjésve
Detyrime tatimore - - B ) 7”7

Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore (431) 0] 0

Shteti pér tatime e taksa ) e | |

Akciza 7 B - | (441) 0 0
Tatim mbi té ardhurat personale - (442) 0 0
Tatim mbi fitimin ) - (444) 6,509 258,195
Tvsh pér tu paguar ) | (445) ] 2,570,406 6,379,447
Té tjera tatime pér tu paguar (447) | 0 g
Tatim né burim (449) 0 0

Shuma Shteti péer tatime e taksa
Shuma Detyrime Tatimore |
Hua té tjera B -

Debitoré té tjere kreditoré té tjeré - T ) (467) 0 0

Dividente pér tu paguar - ) . (457) 0 a
IShuma hua té tjera i ) )

Parapagimet e arkétuara (409) 0 #
Shuma 0 0
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:

Emar it Nowstise —— Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
St | %™ | ohjetor2013 Dhjetor 2012
Grantet afatshkurtra . (4661) B 0 0
Interesa pasive té llogaritura (484) 0 a
Té ardhura té periudhave té ardhme (487,488) 0 0
Shuma 0 0
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:
Sisndiond | henise Llogaria Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
N oy - RERRERTISER R - i Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
IHua bono dhe detyrime nga geraja financiare B | |
_ Bankat - | (e81) 0 d
Obligacionet - - (4682) | 0 0
Qeraja financiare - - B ~ (460) 0 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare | 0 0
Provizione afatgjata D B (4632) 0 0
Shuma 0 0
14.Huamarrije te tiera afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:
Emarimil puariss Liogaria Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
& o Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve - - | (455456) | 0 0
Parapagime té marra ) - - _ (458) ) |
Shuma 0 0
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés gé vijon:
Einertin | legase o Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
. B Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Grante afatgjata = - B o - ] (4662) B 0 0
Interesa pasive te llogaritura - - - - (484) | 0 0
Té ardhura té periudhave té ardhme - o (488) 0 0
Shuma 0 0
16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés gé vijon:
Emertimi i llogaris o Ushtrimi i mbyliur 31 Ushtrimi i mbyliur 31
e agarse e Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Kaitali i paguar B (101) 11,700,000 11,700,009
Kapitali i nénshkruar i papaguar e B ) (109) 0 g
Shuma 11,700,000 11,700,000
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon:
Emertimi i llozari U ia Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
SRR R Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
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Rezerva nga rivieresimi . B ~ (106) ' 0 6,025,67
Rezerva té tjera 078) 3,883,236 3,883,23
Shuma 3,883,236 9,908,914
18. Shitjet neto
Sipas tabelés gé& vijon:
£ timii I X U . Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
e g Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Shitje e produkteve té gatshme (701) 37,802,470| 33,266,042
IShitje e punimeve dhe e shérbimeve ~(704) 26,604,877| 11,576,841
Shitje malirash (705) 2,059,640 1,746,100
Shuma 66,466,987 46,588,983
19. Té ardhurat e tjera (nqa veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon:
£ imiill i U i Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
T RO o Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Té ardhura nga shitjet e tjera o B - |
Qera - ~ (7081) 0 0
| Komisione . | osy) | o 9
_ Transportpértétrete | (7083) 0 9
| Tétjera N - (7088) 0 9
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera - - 0 0
Té ardhura nga grantet ) - - (73) 0 0
7€ ardhura te tjera . - (75) 0 9
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve (77) 0 0
Fitimi neto nga ndryshimi i kursit té kémbimit | (769) 0 79,033
Shuma 0 79,033
20.Malirat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés gé vijon:
Emertimi i llogari i Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
s
i g Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Blerje/Shpenzime té materialeve - | oy | 7,359,491 0
Blerje/Shpenzime té materialeve té tjera | (602) 36,020,842 34,407,813
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh | (605) 932,858 381,878
Blerje/Shpenzime té tjera ) | (608) 7,573,308 2,324,189
Shuma 51,886,499 37,113,879

21.Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés gé& vijon:




Emertim | Nogarise Llogaria Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
Dhjetor 2012 Dhjetor 2012
Shérbime nga té treté i 77 - i o | ) !
| Trajtime té pérgjithshme | - ) | (e11) 0 0
| Qera e - — 613) B 0 g
| Mirémbajtje dhe riparime - | (615) | 895,637 0
Sigurime ) ~ (616) 38,660 221,93
| Kerkime dhe studime | (617) 9 } %
_ Tetera (618) 2495653 704,094
Shuma Shérbime nga té treté - - - Jd | 3,429,950 - 926,028
Shérbime té tjera A ]
Personel jashte njésisé (621) 0 0
Shpenzime pér koncesione,patenta.licensa dhe té ngjashme | (623) 0 0
Publicitet,reklama - ) ) ) (624) ol 0
Transferime,udhetime,djeta - | (625) | 0 90
Shpenzime postare dhe telekomunikimi ) (626) 290,651 379,663
~ Shpenzime transporti - - ) (627) 42,216 152,300
| Shpenzime pér shérbimet bankare B (628) 54,662 41,545
| Shuma Shérbime té tjera - B ) 387,530 573,508
[Tatime dhe taksa B o - B
| Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) ) _(632) 0 9
Akciza - - - o - (633) B 0| 0
| Taksa dhe tarifa vendore . - o il (634) 1,469,200 825,788
Taksa e rregjistrimit ) - B ~ (635) 0 0
Tatime te tjera B ) - (638) 0 0
Shuma Tatime dhe taksa ) ) | 1,469,200| 825,788
Shpenzime té tjera ] I | -
Subvecione té dhéna ) ) - - (653) ) 0 q
_ Shpenzime pér pritje e pérfagésime ) B ) B (654) B 0 ) 0
Gjoba démshpérblime i B . - (657) - 0 311,444
Shpenzime té tjera e ) (658) 0 Q
Shuma Shpenzime té tjera - . B - |l ' | ) 0] 311,441
Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve - B (687)7 ) 0 0
Shuma B . 5,286,680 2,636,765
22.8hpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:
Emertinil i Hlogarise Wosatis Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
Dhjetor 2012 Dhjetor 2012
Shpenzime pér personelin - o B - B 11
Pagat dhe shpérblimet e personelit ) B B (641) 3,044,238 3,239,429
| Sigurime shogérore dhe shéndetsore e - (644) 508,388 540,985
| Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin - ) B (645) 0 g
Shpenzime té tjera pér personelin - - ] (648) 0 a
Shuma Shpenzime pér persc;nelin 3,552,626 3,780,413
23.Rénia né vieré dhe amortizimi
Sipas tabelés gé vijon:
Ermrkioni § Hlogarise lisgaria Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
Dhjetor 2012 Dhjetor 2012
Amortizimi i aktiveve afatgjata (681) 1,358,163 1,938,294
Shpenzime te tjera (686) 0 g
Shuma 1,358,163 1,938,294
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24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés gé vijon:

Ushtrimi i mbyllur 31

Ushtrimi i mbyllur 31

Emertimi i llogarise Liogaria Dhjetor 2012 Dhjetor 2012
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Té ardhurat nga interesat (767) 1,684 1,99:
Shpenzime pér interesa (me -) (667) -2,537,451 -2,561,60¢
Shuma té ardhura dhe shpenzime nga intersat 2,539,135 2,563,59¢
Fitimet/humbjet nga kursi i kémbimit
Fitim nga kémbimet valutore {769) 0 79,03:
Humbje nga kémbimet valutore (me -) (669) 0 (
Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i kémbimit 0 79,03:
Shuma 2,539,135 2,642,631
25.Fitim/humbiet nga kurset e kembimit
Ndryshimi i Kursit te Kembimit per aktive/detyrime monetare
Sipas tabelés gé vijon:
Erusmiml § logarise Hogaria Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyliur 31
Dhjetor 2012 Dhjetor 2012
Fitimi nga Kurset e KEmbimit 0 0
Mjete monetare 769 0 79,033
Aktive/Detyrime té tjera monetare
Shuma Fitimi nga Kurset e K8mbimit 0 79,033
Humbje nga Kurset e Kémbimit
Mjete monetare 669 0 0
Aktive/Detyrime té tjera monetare
Shuma Humbje nga Kurset e Kémbimit 0 0
Shuma Fitimi/Humbja nga Kurset e Kembimit 0 79,033
Ndryshimi i kursit t& kémbimit pér aktivet e detyrimet
Té ardhura Aktive/Detyrime té tjera monetare
Humbje Aktive/Detyrime té tjera monetare
Shuma
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés gé vijon:
Erpertimi i iogarise T Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
Dhjetor 2012 Dhjetor 2012
Fitimi para tatimit N ' 3,216,863 3,806,611
Shpenzime té pazbritshme pér efekt tatimor
 Shpenzime pér pritje e dhurime tej kufiit tatimor ) 0
Gjoba, penalitete, démshpérblime (657) 0 311,441,
| Fitimet/humbjet nga kursi i kémbimit B .
Provizione g€ nuk njihen nga dispozitat '77
- Tétjera ) o o
Shuma shpenzime té pazbritshme o - 0 311,447
Fitimi tatimor 3,216,863 4,118,052
Tatimi mbi fitimin ) 321,686 411,805
Fitim (humbja) neto e vitit financiar 2,895,177 3,394,805
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SHOQERIA Vellezerit Llupo shpk

NIPT K02701009U
Pasqyra Nr.1
Ne 000/leke
ANEKS STATISTIKOR -
T TRODISTATISTIK
NR | TE ARDHURAT [NR.LLOGARISE ‘OR IVITI 2013 IVITI 2012
R | i : ) e \ e o 1
e 1\Shs’tj@{gg‘iths@jﬁ(aﬁﬁb +C ) _ g | 70 71.1.11,70@ - 66,467 46,589
a) . Teardhura ngj’{f;hii‘jgaf?fF}er<:$ul<tjrt;te; vet "’70.‘.’1.;"7()27/1'7{),}5 | 11101 37,802 33,266
b) . Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 26,605 11,57
L | ks s S—— — L | |
= | Te ardhura nga shitja e Mallrave - 705 11103 2,060 1,748
2iTé'> ardhura nga shitje té tjera {a+b+c) r 708i 1.111.04{: 0 C
: : - MO i = | :
a)  Qeraja 7 | 7081 111041 0 0
b) Komisione | 7082 111042 o
4 s | | . |
c) !Transport per te tjeret | 7083 11101}3' - 0 G
'Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshém e [ ' 3 [
3Lpr'<:><;€hwmeve né proges : { 71 11201j 1,370 5,168
w L : B [ [ e SN, . .4 N L
| |
Shtesat (+) " ) - 7 L | 112011 27,472 23,100
P&i«tosimmr{--} o ) | ] 7112012 ) -‘26,102 17,833
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 720 11300 ) 0 0
) ngaicili: Prodhim i aktiveve afatgiata | 11301 0 0
777777 5]7 Te ardhura nga grantet {Subvencione) IR R 73 11400, 0 0
;é‘ Tetera S I 75, ~ 11500 0 0
i 7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata I 77 11600 0 0
1 ’Tmaﬁ i te ardhurave I= (142+/-3+4+5+6+7+8) 51,757
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SHOQERIA Vellezerit Llupo shpk
NIPT K02701009U
Pasqyra Nr.1
Ne 000/leke
ANEKS STATISTIKOR
‘ KODISTATISTIK
NR SHPENZIMET NR.LLOGARISE }OR W}p\/f'f‘! 2013 Vi1 2012
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60, 12100 51,886 37,114
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiole té tjera 601+602 12101 _é3,380\ 34,408
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 - SO |
<) | Moallra téblera o B0s/1 0 11080 933| 382
dj | Ndryshimet e giéndjeve t€ Mallrave (+/-) - i e | 2 044 N
e) 71;?{?77;7@/;;/0’:@ per .gb@rba’nw - v - |605/2 | 12.711:@')7.,‘"3“ - 2,324
] QiShppn{/me Q(f{;{?g/::?@/?@/lﬁi(quj ) - | 64 12200 2558 3,780
a | Pogat e personelit - | e s B4l 12201 3,044, 3,237 1
b Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore - | 644 12202 508, 541
] 3|Amortizimet dhe zhvlerésimet B ) N 68 12300 1,358 1,938
] 4|Shérbime nga té treté (a+b+crd+etf+g+htiti+k+1+m) B | 61 12400 3,817 1,500
) _|Sherbimet nga nen-kontraktoret | 1 12401 o 0
b)  |Trajtime te pergjithshme 611 12402/ (.')_‘ (
<) 'ng B - o 613 12403 0 ¢
d) _ Mirembajtje dhe riparime } 615 12404/ - 89 a
e) ‘fihpmzi;’r{e pér Siguracione j 616 12405 39 222
] ji(@f’kim studime - - T ‘L s 617 12406, a {
g} _Sﬁwbe’mp té tjera - - sléi ) 71?4(3;?; 2,496 ZQ&}
h} Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa g 623 12408 0 0
i Shpenzime per publicitet, reklama - . - 624 12409 . 0
i |Transferime, udhetime, dieta - b)‘l 12410 0 C
k Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 291 38
) Shpenzime transporti 7 627 12412 42 152
| perBlefe 1 - 6271 124121 42 152
- |_pershitje e | 6272 124122 0
m) ‘7 enzime per sherbime bankare ] 628 12413 88| 42
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+cj) ) o 63 12500 1,469 826
a) laksa dhe tarifa doganore - - - i 632 12501 it {
b} (Akciza e - 633 12502 0 {
c) _Taksa dhe tarifavendore 0 - 634 12503 1,469 82¢
dy J"Taksg e regjistrimit dhe tatime te tjera |635+638 L 12504 ] g 0
) Totaliishpenzimeve U={1+2+3+4+5) | 12800 62,084 45,158
WIﬂformaﬁéé: ) | 1 : 7 .
Wll?\mmri mesatar i te punesuarve ) - J JAOO()j - !
B 2iinvestimet - o - 15000
a) | Shtimii aseteve fikse ) - P o o 15001 L
== nga te cilat: asetetereja - j Sr— 150011 |
b} Pakesimii aseteve fikse B B - ‘ B - ) 777’]..‘5002‘
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese o
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Shogeria Vellezerit Llupo shpk
NIPTI K02701009U
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fil, 2013
. i L
Gjendje ’ | Gjendje
Nr |Ermertimi Sasia 101,01,2012 ‘Shfesa \‘Pakesime ~131,12,2012
. iToka 0 0 o
2 Ndertime | | 3315701 o 0 3,315,701
3/ Makineri,paisje ] | 37,060,646 0 0 37,060,646
Al\ﬁﬁr@tranf;pofﬁ | 7‘@,}.86,9131‘ o OY 4,186,913
~ 5/Zyre + Kompjuterike | 42,000 672,608 0 714,60
i . s - et ,fﬁ; el s |
. _ | | ) -
R N o B N
+ " —— = Ti, e — | 1
TOTALI 44,605,260 672,608 0 45,277,868
Amortizimi i A.A. Materiale 2013
1 | Gjendje | ] | Gjendje
Nro Emertimi sasia 01012012 Shtesa _Pakesime 31122012
~ 1Toka - ] | ..o 0 o o
= 2Ndertime . 1420985 31,579 -0 1,452,564
773}Makineri,paisjrer o L 14,661,114 7”1,269,397‘ -0 15,930,421
4 Mjete transporti - 2,573,573, 53,778 0 2,627,351
5 Zyre + Kompjuterike o 3,500 0 3,500
|
| = o - i
- N — | [ ] | i
'TOTALI 18,655,673 1,358,163 0 20,013,836
Vlera Kontabel Neto e A.A. | 2013
| Gjendje | | | Gjendje
Nr Emertimi - Sasia 101,01,2012 ‘Shtesa (Pakesime  31,12,2012
1 Toka 7 ‘ 0 0 0 0
2 Ndertime 1,894,716  -31,579 0 1,863,137
3 Makineri,paisje 22,399,532_ —1,269,307m 0 21,130,225
4 Mjete transporti 1,613,340  -53,778 0 1,559,562
5 Zyre + Kompjuterike 42,000 669,108 0 711,108
: 1 I 0 o 0 0
| I R B I 0 0
S - R o o 0 0
B A N A - A 0 9
tTOTALI 25,949,587 -685,556 0 25,264,031
= NL O0%. - 2, 7] e 0| e
i

Admin

§
H
H
i
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SHOQERIA Vellezerit Llupo shpk
NIPTI K02701009U
Pasgyre Nr.3
i |
TGRS
Nr X Aktiviteti  aktiviteti
1 Tregti Tregti ]
2 Tregti Tregti L
| 73‘Tregt| ) ‘Tregtl ‘ ]
4 Tregti - \Tregtl I
5 Tregti |Tregti il -
6‘Tregti o ‘Farmaci |
7 Tregti ) “ﬁiks&r} |
B 8 Tregta - Tregtite 39,862,110
I - Totaliite |
9}Ndert1m Ndertim |
] ~ 10 Ndertim - Ndertim ; R
. 11 Ndertim Ndertime o ]
o | - Totaliite ]
. 12\Prodhlm lEksport, ‘ B
13\Prodh|m Fasonte | o
B 14\Prodh|m Prodhim |
15 prodhim ‘Prodhim —
- 16\Prodh1m B B ~ Prodhim B
17 Prqdhlm ~_ |Prodhime -
18\Prodh|m Wffrodhlm N - )
i 19 Prodhim ~ Prodhime .
i ! . Totliite
20 Transport _Transport
21 Transport _Transport
22 Transport ) Transport B
23 Transport \Transporti ‘
v Totaliite ]
- 24 Sherbimi \Sherbime
- 25\Sherb|m| ‘Siguracione B
26\Sherb|m1 ~ Sherbime .
27ASherblm| ‘Bar i
28 Sherbimi _Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati |
30 Sherbimi ~ Veprimtari
31 Sherbimi ) ~ Telekomuni
32 Sherbimi _ Eksport |
33 Sherbimi Profe5|one -
- 3aSherbimi  Sherbime | 26,604,877
VA - tTotall ite ]
TOALI
(1l V+
J V) 66,466,987
Te Punesuar mesatarisht per vitin 2011} Nr.i te punesuarve
Me page deri 20,000 leke
Me page nga 20,001 deri 30,000 leke 12
Me page nga 30,001 deri 66,500 leke 1
Me page nga 66,500 deri 84,100 leke
Me page me larte se 84,100 leke
Totali $ 13.00
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"Vellezerit Llupo" shpk

Gjendja e produkteve te gatshme 31.12.2013

'GJENDJE E FUNDIT

|
NRARTKULL  NJESIA SASA oMM ViERA |
7777771{I§mp70[77777%7 ) im—3 - ‘7 7,292i 7”2047 1,489,418
2 cakul m3 13638 161 2,198,949

3 Stabilizant ~ m3 33549 136 4,560,187

4 Granil . m3 31917 316 10,080,660

5 Rere - m-3 3,396 456 1,548,663

6 Gure . m3 385 210 80,722

7 Perzieie o om3 1198 246 295052

e . NSJCakuﬂrmakineirigi m-3 4383 200 876,600,

| | 21,130,252




"Vellezerit Llupo" shpk

Gjendja e mallrave 31.12.2013

'GJENDJE E FUNDIT

NR | ARTIKULLI NJESIA [[SASIA  |cMiMI |VLERA

| 502 Koka sonde + baromina ‘cope 12 102,678 1,232,140
502 Koka sonde + baromina 7 cope 46 44,967 2,068,471
503 Baromina sonde cope 3 51430 154,290

SHUMA B | 3,454,900




"Vellezerit Llupo" shpk

Gjendja e mallrave te gatshme 31.12.2013

"Vellezerit Llupo" shpk

Gjendja e materialeve te para 31.12.2013

NR

gaps

3 Thase letre per ambalazh kole

SHUMA

GJENDJE E FUNDIT

191,718

| ARTIKULLI “NJE:?S]A “S/\Siff\ llcmimi - [vLERA

17

3,295,542
3,295,542




"Vellezerit Llupo" shpk

Gjendja e produkteve te gatshme 31.12.2013

| 7 _ GJENDJEEFUNDIT ]
NR_ ARTIKULLI  |NJESIA |SASIA | CMIMI  |VLERA ]
1 Tampon \m-3 B 7,292 204 1,489,418
Ei#@gkull m-3 | 13,634 161 2,198,949

3 Stabilizant  m3 33549 136 4,560,187
4 Granil . m3 31917 316 10,080,660

5 Rere m3 3306 456 1,548,663

6 Gure m-3 | 385 210 80,722

7 Perzjerje ~ m3 ‘ 1,198 246 295,052

8 Cakull makinerie 'm-3 4383 200 876,600

' NS L” I 21,130,252




KONTABEL | MIRATUAR

ADMINISTRATORI

Fredeyik Liupo
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